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Kalendarium
Luty
Nazwa miesiąca pochodzi 

od  staropolskiego przymiot-
nika luty, który oznaczał srogi, 
okrutny, dziki, ostry, piekący. 
Dawniej używane były rów-
nież nazwy sieczeń (zapew-
ne od zimna, które „siecze”), 
strąpacz (od strzępienia dróg),  
a także mięsopustnik (określe-
nie karnawałowicza, hulaki).

Luty według kalendarza 
gregoriańskiego ma 28, a w la-
tach przestępnych 29 dni. Rok 
przestępny to rok, który ma 366 
dni zamiast 365, ma on na celu 
umożliwiać dopasowanie roku 
kalendarzowego z rokiem wy-

liczonym na podstawie obiegu 
Ziemi dookoła Słońca. Tegorocz-
ny luty ma 28 dni.

Przyroda
W drugiej połowie miesiąca 

budzi się ze snu borsuk, zaczy-
na się ruja wydr i wiewiórek.  
W sprzyjających warunkach at-
mosferycznych pojawiają się 
klucze dzikich gęsi. Przylatują 
skowronki. W lesie pojawiają się 
pierwsze zwiastuny wiosny, białe 
kwiaty śnieżyczki przebiśniegu.

Walentynki 
Święto zakochanych, któ-

re obchodzone jest 14 lutego. 

Walentynki w południowej i za-
chodniej Europie obchodzone 
są od średniowiecza. W Polsce 
święto popularność uzyskało 
jednak dopiero w latach 90. XX 
wieku. Nazwa pochodzi od św. 
Walentego, biskupa i męczenni-
ka chrześcijańskiego.

Lutowe przysłowia
-  Luty stały, latem upały.
- W lutym wiele wody, całe lato 
bez pogody.
- Kiedy luty pofolguje, marzec 
zimę zreperuje.
- Luty bywa w lód okuty.
- W lutym wody wiele, w lecie 
głodne nawet cielę.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1899 - w tym roku otworzona 
została linia kolei wąsk. CPO, która 
biegła m.in. przez Barnisław i Karwowo  

243 - tyle osób w 42 rodzinach 
mieszkało we wsi Warzymice w 1844 
roku. Stało w niej 20 domów

1291 - w tym roku w źródłach 
wymieniono kościół w Przecławiu. 
Dziś zostały po nim tylko fundamenty 
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Cztery lata ma już ścieżka pieszo-rowerowa Karwowo - Warnik

Skrótowce ułatwiają komunikację 
pisemną i ustną. Zamiast na przykład 
Górskie Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe lub Tatrzańskie Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe, możemy użyć 
jednego słowa: GOPR lub TOPR, czy RP 
- Rzeczpospolita Polska, PIP - Państwo-
wa Inspekcja Pracy.

Stosowanie skrótowców podlega 
zasadom. Warto więc wiedzieć, czy i jak 
się odmieniają, jaki mają rodzaj grama-
tyczny (męski, żeński czy nijaki) i jak 
się je pisze. Bowiem od rodzaju skró-
towca zależy forma wyrazów, które się 
z nim łączą. Jeśli skrótowiec kończy się 
w wymowie na spółgłoskę, na przykład 
ZUS, GOPR, to przybiera rodzaj męski: 

szczeciński ZUS, GORP uratował itp. Je-
śli zaś skrótowiec kończy się na samo-
głoskę -a, np. FIFA, YMCA, to ma rodzaj 
żeński. Skrótowce zakończone na -e, -i, 
-o, -u mają tylko rodzaj nijaki, np. PZU 
(wym. pe-zet-u) wypłaciło odszkodo-
wanie itp.

Skrótowce miewają też taki rodzaj 
gramatyczny, jaki ma najważniejszy 
człon pełnej nazwy: MON zamówił albo 
zamówiło - bo Ministerstwo, PIS zrobił 
albo zrobiło (bo Prawo - ono - jest tu 
członem nadrzędnym).

Skrótowce podlegają odmianie, 
końcówki gramatyczne dopisuje się 
po łączniku: ZUS-u, ZUS-owi, w ZUS-ie,  
w MON-ie, w GOPR-ze, TOPR-ze.

W skrótowcach pomijamy zwykle 
przyimki i łączniki: TOZ - Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami, AGH - Akade-
mia Górniczo-Hutnicza. Niekiedy, by ła-
twiej odczytać skrótowiec, zostawiamy 
spójnik, np. MOŚZNiL - Ministerstwo 
Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa, ARiMR - Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa.

Skrótowce ekonomizują nasz wysi-
łek wkładany w językową komunikację. 
Należy jednak znać zasady używania 
skrótowców, by język mówiony i pisany 
był funkcjonalny.

Pod rozwagę zainteresowanym.
BeFa

Na końcu języka... A może pójść na skróty?
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To będzie unikatowy kompleks na 
skalę krajową i światową. Połączy sze-
reg funkcji: produkcja, logistyka, obszar 
badawczo-rozwojowy, będą nowocze-
sne laboratoria, a także zróżnicowane 
zaplecze socjalne, od profesjonalnej 
siłowni, poprzez przestronną kantynę 
i zewnętrzny taras. Całość zajmie po-
wierzchnię ponad 11,5 tys. m2. 

Czym zajmuje się firma?
- DGS Diagnostics specjalizuje się 

w branży diagnostyki słuchu i zabu-
rzeń równowagi. Projektujemy, produ-
kujemy i serwisujemy całe spektrum 
instrumentów w zakresie audiometrii, 
tympanometrii, ABR, otoemisji aku-
stycznej oraz narządu równowagi – 
wyjaśnia Paweł Muklewicz, dyrektor 
generalny DGS Diagnostics.

Firma jest globalnym liderem, a jej 
produkty i usługi docierają do 130 kra-
jów na całym świecie.

- Naszą produkcję cechuje wysokie 
zróżnicowanie produktowe o niskim 
wolumenie. Aby sprostać jej wymogom 
posługujemy się szerokim zakresem 
technologii, korzystamy z najnowocze-
śniejszych narzędzi i wdrażamy nowe 
modele pracy. Dzięki wysoko wykwa-
lifikowanym specjalistom, realizujemy 
na najwyższym poziomie cały proces 
- od R&D przez produkcję po logisty-
kę, wspieraną przez pracowników 
obsługi klienta, zakupów, inżynierii 
produktu, jakości, elektroniki i serwi-
su. Funkcjonujemy w nowoczesnym 
układzie organizacyjnym, szanujemy 

różnorodne postawy, a przy tym dbamy  
o środowisko naturalne – dodaje Paweł 
Muklewicz.

Prace rozpoczęły się we wrześniu 
2021 roku. Wykonuje je firma Erbud. 

- To spełnienie naszych marzeń. 
Obecnie działamy w sześciu lokaliza-
cjach, stąd decyzja o budowie nowego 
obiektu, który połączy nas pod jednym 
dachem – mówił na uroczystości wmu-
rowania kamienia węgielnego Paweł 
Muklewicz.

Strategia gminy
- Budowanie i konsekwentne reali-

zowanie przemyślanej strategii rozwo-
ju gminy to wyzwanie, jakie postawiły 
przed sobą władze Gminy Kołbaskowo 
– mówiła Dorota Trzebińska, przewod-
nicząca Rady Gminy Kołbaskowo. - 
Głównym celem tej strategii jest wzrost 
potencjału gospodarczego gminy. Dzię-
ki nowym inwestorom możemy reali-
zować te cele, które przyczyniają się do 
poprawy jakości życia naszych miesz-
kańców. Możemy inwestować w drogi, 
oświatę, turystykę czy kulturę. Cieszy-
my się bardzo, że tak duża i znana firma 
jak DGS Diagnostics, zaufała nam i po-
stanowiła zlokalizować w naszej gmi-
nie nowoczesny, innowacyjny zakład. 

Obiekt w Rosówku jest znakomicie 
zlokalizowany. W pobliżu autostrady 
A6, blisko dużego miasta Szczecin, a tak-
że granicy polsko-niemieckiej, a wkrót-
ce ma powstać obwodnica Kołbaskowa, 
której przebieg zakończy się tuż przy 
budowanej siedzibie DGS Diagnostics.

Prace budowlane obiektu dla DGS Diagnostics   
są na ostatniej prostej. - Uroczyste otwarcie nastąpi  
1 marca 2023 roku - usłyszeliśmy od przedstawicieli firmy

Nowy obiekt w Rosówku
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Program Kołbaskowska Karta Miesz-
kańca uruchomiony został w 2019 roku. 
Skierowany jest do mieszkańców gminy. 
- Posiadanie karty uprawnia do korzy-
stania z ulg, rabatów i zniżek na różne 
usługi i produkty. Dzięki niej mieszkań-
cy zyskują więcej możliwości spędzania 
wolnego czasu w naszej pięknej gminie 
– mówi wójt Małgorzata Schwarz.

Mamy nowego partnera KKM. To 
kwiaciarnia "Botaniczna" w Przecławiu, 
która oferuje 10% zniżki na kwiaty cięte 
(na zdjęciu Nina Janas, właścicielka).

Co się zmieni?
Najważniejsza zmiana dotyczy kata-

logu osób uprawnionych oraz terminu 
ważności karty. Od 1 lutego 2023 roku 
kryterium uprawniającym do otrzyma-
nia Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca 
nie będzie zameldowanie na terenie 
gminy. Osobami, które mogą otrzymać 
KKM są Ci, którzy:

- rozliczają podatek dochodowy od 
osób fizycznych w I Urzędzie Skarbo-
wym w Szczecinie (bez względu na to 
czy osiągają dochód) i deklarują w ze-
znaniu podatkowym, że miejscem za-
mieszkania jest gmina Kołbaskowo lub

- rozliczają w gminie Kołbaskowo 
podatek rolny z tytułu prowadzenia go-
spodarstwa rolnego, lub

- korzystają z systemu pomocy 
społecznej za pośrednictwem Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kołbaskowie i dla której otrzymy-
wane świadczenia są jedynym źródłem 
utrzymania.

A także następujący członkowie 
rodzin wyżej wymienionych osób, za-
mieszkujący pod tym samym adresem, 
będący w tym samym gospodarstwie 
domowym, nieuzyskujący dochodów:

- niepracujący współmałżonkowie,
- dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia 26 roku życia 
w przypadku młodzieży uczącej się,

- osoby niepełnosprawne niezależ-
nie od wieku.

Jak uzyskać KKM?
Należy pobrać wniosek, wypełnić 

oraz  złożyć w sekretariacie Urzędu Gmi-
ny w Kołbaskowie, w Gminnym Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecła-
wiu, albo przesłać za pomocą profilu za-
ufanego lub operatora pocztowego. Do 
wniosku należy dołączyć dokumenty po-
twierdzające prawo do otrzymania Kar-
ty. To może być pierwsza strona złożone-
go PIT-u za poprzedni rok, w przypadku 
emerytów i rencistów pierwszą stronę 
PIT-40A/11A, a w przypadku rolników 
oświadczenie o rozliczaniu w gminie  
Kołbaskowo podatku rolnego. 

Partnerzy Programu 
- Hellaswear, który oferuje 15% 

zniżki na cały asortyment (www.hel-
laswear.com);

- Gminny Ośrodek Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Przecławiu (niższa 

cena dla posiadaczy KKM od ceny pod-
stawowej na wydarzenia); 

- Fun Fit Studio (niższa cena na za-
jęcia w GOKSiR); 

- Restauracja "Rucola" w GOKSiR 
(10% zniżki na produkty własne - da-
nia, ciasta, kawa); 

- Kwiaciarnia "Botaniczna" Prze-
cław 83 A - 10% zniżki na kwiaty cięte;

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 
(10% zniżki na meble standardowe); 

- Mobilne Usługi Podologiczne 
- Małgorzata Chołuj (10% zniżki na 
zabiegi podologiczne, dojazd do klienta 
gratis, co trzeci zabieg maseczka rege-
neracyjna na stopy gratis);  

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszyst-
kie produkty ze sklepu internetowego 
eco24.pl, bez kosztów dostawy (www.
eco24.pl).

Ważność KKM: 12 miesięcy
Karta ważna będzie przez 12 mie-

sięcy od dnia wydrukowania. W celu 
przedłużenia jej ważności konieczne 
będzie ponowne złożenie wniosku 
wraz z dokumentami potwierdzający-
mi uprawnienia. Karta wydawana jest 
nieodpłatnie. 

Szczegóły, regulamin, a także 
wniosek dostępne są na stronie: 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-
-karta-mieszkanca.html

Od 1 lutego 2023 roku  
zmianie ulegają zasady  
wydawania Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca. Wszystkie  
wydane karty tracą ważność  
w dniu 28 lutego 2023 roku  
i konieczne będzie złożenie 
wniosku na nowych zasadach. 
Jest też nowy partner KKM

Kołbaskowska Karta  
Mieszkańca. Istotna zmiana

Zostań partnerem KKM. Informacji udziela 
Magdalena Dziaczek, tel. 48 91 884 90 41, 

mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Mobilne Usługi Podologiczne 
Małgorzata Chołuj
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Trwają prace mające na celu 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych 
w Rosówku. Powstaje między innymi 
blisko dwa kilometry dróg.

Przetarg na zadanie „Wzmocnienie 
atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Koł-
baskowo poprzez kompleksowe uzbro-
jenie terenów inwestycyjnych w m. 
Rosówek w obrębie Kamieniec” został 
ogłoszony pod koniec czerwca 2022 
roku. Otwarcie ofert miało miejsce 10 
sierpnia. 13 września w gmachu Urzę-
du Gminy w Kołbaskowie podpisana 
została umowa z wykonawcą zadania, 
firmą RSK Wolin.

- Przedsięwzięcie realizowane jest 
na terenach inwestycyjnych Gminy 
Kołbaskowo, stanowiących nieużyt-

ki, które są bezpośrednio połączone  
z drogą krajową nr 13 i dalej przez wę-
zeł „Szczecin Zachód” z autostradą A6 
oraz drogą szybkiego ruchu S3 - mówi 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Koł-
baskowo.

Jakie prace są wykonywane? Po-
wstają nowe drogi gminne o długości 
około 1,8 km wraz ze zjazdami oraz 
parking. Przebudowywany jest frag-
ment ciągu pieszo-rowerowego. Budo-
wana jest kanalizacja deszczowa wraz 
ze zbiornikiem retencyjnym, przepom-
pownią wód deszczowych, jej zasila-
niem, oświetleniem i drogą dojazdową 
oraz budowana kanalizacja drenażowa 
i kanalizacja sanitarna. Przebudowany 
zostanie także zjazd z drogi krajowej 
nr 13.

Koszt inwestycji to 19,5 mln zł. Za-
mówienie jest współfinansowane przez 
Unię Europejską z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020 w kwocie 9 mln zł.

Rośnie nowa inwestycja naszej gminy

Zadanie powstaje w trybie zapro-
jektuj i wybuduj, przetarg na nie wy-
grała firma Eurovia. Wykonawca mu-
siał zrobić projekt, a następnie uzyskać 
pozwolenie na budowę i przystąpić do 
niej. Projekt budowlany jest gotowy, 
ale inwestycja zatrzymała się na etapie 
uzgodnienia pozwolenia wodno-praw-
nego. Ogromne problemy związane  
z tym tematem znacznie opóźniły roz-
poczęcie prac. W chwili obecnej został 
złożony nowy wniosek o wydanie po-
zwolenia na budowę. 

Kiedy mogą rozpocząć się 
prace w terenie? 
W momencie uzyskania prawomoc-

nej decyzji pozwolenia na budowę. 
Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie,  
a także pozwoli pogoda, to może to się 
zdarzyć w lutym 2023 roku. Prace mają 
rozpocząć się od strony Barnisławia. 
Mają potrwać kilka miesięcy. Powsta-
nie około 5 km trasy, od granicy pol-
sko-niemieckiej w rejonie Barnisławia, 
przez Karwowo do Będargowa. 

To pierwszy etap budowy ścieżki 
rowerowej po śladzie kolejki wąsko-
torowej CPO (Casekow-Penkun-Oder)  
w naszej gminie. Docelowo trasa ma 
mieć ok. 42 km i powstanie po stro-

nie polskiej i niemieckiej. Powstał już 
pierwszy odcinek, od położonego kilo-
metr od polsko-niemieckiej granicy La-
denthin do leżącego 8 km dalej Hohen-
holz (patrz zdjęcie). 

Temat budowy ścieżki po trasie 
dawnej kolejki wąskotorowej CPO 
(Casekow-Penkun-Oder) pojawił się 
w 2017 roku. Porozumienie pomiędzy 
Gminą Kołbaskowo, a partnerami nie-
mieckimi z Casekow, Penkun, Grambow 
i Krackow podpisano 20 marca 2018 
roku. Następnie rozpoczęto przygoto-
wywanie wniosku do Programu Współ-
pracy INTERREG V A Brandenburgia – 
Polska o dofinansowanie. 

Trochę historii
Linia CPO powstała w 1899 roku, 

miała 42 km. Rozpoczynała się na 
dworcu w Casekow, skąd przebiegała 

w kierunku północnym docierając do 
miasta Penkun. Dalej tory biegły przez 
Krackow oraz Ladenthin, w którego po-
bliżu przebiega dziś granica państwo-
wa. Na teren Polski, dzisiejszej gminy 
Kołbaskowo, kolejki wjeżdżały w re-
jonie Barnisławia, i dalej przez stacje 
Warnik, Karwowo, Będargowo, Warzy-
mice dojeżdżały do stacji Szczecin Gu-
mieńce, natomiast stacją końcową były 
Pomorzany Wąsk. w Szczecinie. 

Po dawnej linii dziś nie ma śla-
du, tory zostały po wojnie rozebrane,  
a stacyjki zniszczone. Podobnie jest po 
stronie niemieckiej. Zostały tylko nasy-
py pod tory, dziś miejscami gęsto zaro-
śnięte. W rejonie Karwowa zachował 
się nasyp, który przeciął duży akwen. 

Gmina Kołbaskowo jest liderem pro-
jektu, który otrzymał 2,3 mln euro do-
finansowania z programu Interreg V A. 

Co obecnie dzieje się  
w sprawie budowy ścieżki 
rowerowej po śladzie kolejki 
wąskotorowej CPO? Wkrótce 
ruszą prace w terenie 

Startuje budowa ścieżki CPO

Pierwszy odcinek ścieżki CPO 
powstał w Niemczech
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WOŚP w gminie. 
Mamy rekord

Za nami rekordowy finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W gmi-
nie Kołbaskowo zebraliśmy ponad 132 
tysięcy złotych! To o 8 tysięcy więcej niż 
w roku ubiegłym. 

Przez całą niedzielę, 29 stycznia na 
scenie GOKSiR trwały licytacje, które pro-
wadzili Wojciech Hancewicz i Mateusz Iża-
kowski. Były także liczne występy, stoiska  
z wypiekami i gadżetami. 

Na piętrze ulokowały się trzy strefy: 
"Żyj Zdrowo", gdzie można było zbadać sobie ciśnienie czy poziom 
cukru, "Żyj Pięknie i Kolorowo" z usługami kosmetyczno - fryzjer-
skimi oraz "Żyj Wesoło", gdzie można było pograć w gry planszowe. 

Przeróżne zajęcia odbywały się także w części rekreacyjnej,  
a bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się „Marszobieg Z Ser-
cem” wokół domu kultury. Kolejny finał już za rok!
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Skorzystaj z darmowej 
pomocy psychologa

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Policach zaprasza na spo-
tkania grupy wsparcia dla osób do-
znających przemocy w rodzinie oraz 
zagrożonych przemocą w rodzinie.

Spotkania przeznaczone są dla 
wszystkich osób dorosłych z Powiatu 
Polickiego, które czują, że doznają ja-
kiejkolwiek formy przemocy w rodzinie 
(psychicznej, fizycznej, seksualnej, eko-
nomicznej). 

Uczestnictwo w spotkaniach jest 
bezpłatne, do grupy można dołączyć  
w dowolnym momencie. Grupa prowa-
dzona jest przez psychologa.

Harmonogram spotkań: 16 lute-
go, 16 marca, 20 kwietnia, 18 maja,  
15 czerwca 2023 r. w godzinach 16-17:30. 
Miejsce spotkań: PCPR, ul. Szkolna 2. 

Więcej informacji pod numerem 
telefonu 603 083 020 w godz. 7:30-
18, od poniedziałku do czwartku,  
w piątek od 7:30 do 15.

GOPS zachęca. Zostań 
wolontariuszem 
Chcesz pomóc? Zostań człon-

kiem Klubu Wolontariatu - zachęca 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Kołbaskowie. 

Wolontariusze m.in. pomagają 
osobom starszym w ich miejscach za-
mieszkania, udzielają darmowych ko-
repetycji młodszym kolegom, wspierają 
działalność "Kawiarenek dla Seniorów"  
i innych projektów socjalnych GOPS. 

- Dzięki wolontariatowi można zy-
skać m.in. cenne doświadczenie poparte 
zaświadczeniem i referencjami – mówi 
Dorota Krzywicka, dyrektor GOPS. 

Osoby chętne, zarówno do pracy 
jako wolontariusz, jak i skorzystania 
z pomocy, mogą kontaktować się z ko-
ordynatorem wolontariatu - Joanną 
Jagodzką, pod numerami telefonów: 
91 506 55 77 lub 798 937 485.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Zdjęcia: Krywan Foto 
i Jarosław Dworzyński
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To już 5 lat!
Sto lat, sto lat, niech żyją, żyją nam, a kto 

Kobiece Bieganie! – niosło się w sobotę rano,  
28 stycznia na siłowni pod chmurką w Prze-
cławiu. Dziewczyny z popularnej w naszej 
gminie grupy obchodziły piąte urodziny. 

- Wspólnie przebiegłyśmy symboliczne  
5 kilometrów ścieżką "na Karwowo". Ale zanim 
to się stało, to początek urodzinowej imprezy 
odbył się w naszym stałym miejscu zbiórki na 
siłowni pod chmurką w Przecławiu. Roztańczo-
ną rozgrzewkę w rytmie zumby przeprowadzi-
ła Monika Stępniak, a przepyszny tort bezowy 
przygotowała nasza Turbo Kasia z Przystań 
na kawę. Dodatkowo przepyszne muffinki  
i kruchutkie ciasteczka upiekła Ewunia. Każdy 
uczestnik dzisiejszego spotkania otrzymał pa-
miątkowy dyplom – opowiadają. 

- Z całego serca dziękujemy Wam za przy-
bycie i zapraszamy oraz zachęcamy wszystkie 
panie, kobiety i kobietki do wspólnego biegania. 
Razem jest raźniej! – dodają. 

Spotkania odbywają się w każdą sobotę  
o godz. 9 na siłowni pod chmurką.
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Kino przyjechało do dzieci

Niezwykłe zajęcia miały miejsce 
w połowie stycznia w Przedszkolu 
Publicznym w Przecławiu. Niepo-
wtarzalne widoki z głębi oceanu, 
kosmos z bliska czy przyroda w skali 
mikro - dzieci miały okazję oglądać 
filmy w kinie sferycznym pod kątem 
360 stopni, i to na leżąco. 

- Takie filmy są super. Bardzo mi się 
podobało - mówiły dzieci.

- W ubiegłym roku też kino sferycz-
ne przyjechało do nas - opowiada Aneta 
Pietrzak, dyrektorka placówki. - Chce-
my zainteresować naszych przedszko-
laków taką nową, nietradycyjną formą 
kształcenia. Dzieci znacznie lepiej ro-
zumieją i zapamiętują przekazywaną 
im wiedzę, poprzez atrakcyjne widoki  
i niesamowite efekty dźwiękowe. 

To nietypowe kino mieści się w ko-
pule o średnicy 5 metrów oraz wyso-
kość 2,70 m. A taki obiekt mieści się  
w całości w klasie.

Inwestycja w Ustowie

- Prace rozpoczęliśmy w grudniu 
i toczą się zgodnie z harmonogra-
mem. Myślę, że powinniśmy zakoń-
czyć je w kwietniu – usłyszeliśmy na 
miejscu. Chodzi o inwestycję w Usto-
wie, gdzie przebudowywana jest sieć 
wodociągowa wraz z istniejącymi 
przyłączami oraz odcinek kanaliza-
cji sanitarnej tłocznej.

Przetarg na zadanie pod nazwą 
„Budowa sieci wodociągowej w miej-

scowości Ustowo wraz z przyłączami 
oraz budowa rurociągu tłocznego ka-
nalizacji sanitarnej, gmina Kołbasko-
wo” został ogłoszony w maju 2022 
roku. Oferty złożyły dwie firmy: Zakład 
Usługowo-Handlowy Zofia Kurzymska 
z Krzemienia koło Dobrzan oraz Przed-
siębiorstwo Usługowe Starkan ze Star-
gardu. Komisja przetargowa wybrało tę 
pierwszą. Koszt inwestycji to około 3,3 
mln złotych.

Powoli puka wiosna...

Czy macie już dość zimy? Nie jest 
szczególnie mroźna, ale chyba wolimy 
takie widoki. To nasze pierwsze wio-
senne ujęcie. Kadr zrobiliśmy 25 stycz-
nia, przed szkołą w Przecławiu.

Pierwszy asfalt
Trwają prace na budowie dro-

gi gminnej z Ostoi do Szczecina. Na 
niemal całej długości drogi pojawiła 
się pierwsza warstwa asfaltu. Zakres 
robót obejmuje m.in. budowę drogi  
o długości 1,3 km, budowę dróg osie-
dlowych o długości 600 m oraz ścieżki 
rowerowej. Zadanie realizuje spółka 

Ben-Bruk. Koszt inwestycji to 9,6 mln 
złotych. Prace rozpoczęły się w maju 
2022 roku, a mają zakończyć się do 
czerwca 2023 roku.

Możliwe wsparcie
Ruszył program „Energia dla 

wsi”. W jego ramach o dofinansowa-
nie na instalacje OZE (odnawialnych 
źródeł energii) ubiegać będą mogli 
się rolnicy i spółdzielnie energetycz-
ne. Program został przygotowany we 
współpracy Ministerstwa Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Kli-
matu i Środowiska. Pierwszy nabór 
ruszył 25 stycznia i potrwa do 15 grud-
nia.

Wsparcie w ramach „Energii dla 
wsi” może zostać wypłacone w formie 
dotacji lub pożyczki. Beneficjentami 
programu są nie tylko rolnicy. O wspar-
cie będą mogły ubiegać się również 
spółdzielnie energetyczne – te dopiero 
powstające, jak i te już istniejące – oraz 
ich członkowie. 

Więcej na stronie - https://www.
gov.pl/web/nfosigw/energia-dla-wsi

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Dariusz Florczak

Stypendia od wójta
Do miłej uroczystości doszło w GOKSiR w Przecławiu. Stypendia sporto-

we wręczyła Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo zdolnym spor-
towcom z naszej gminy. - Mamy tu nawet mistrzów świata i Europy. Serdecznie 
gratuluję i trzymam za was kciuki - powiedziała pani wójt. 

Stypendia otrzymali: Adrian Piórkowski - pływanie, Aleks Urbański - boks, 
Fabian Urbański - boks, Kinga Kusiowska - wioślarstwo, Patric Domenico Fas-
sero Gamba - golf, Lilianna Hamera - gimnastyka artystyczna, Mateusz Kajt-
kowski - wioślarstwo, Karolina Wasiuk - gimnastyka artystyczna, Jakub Szpa-
ler - pływanie oraz Filip Jarota - squash. Gratulujemy!

Dariusz Florczak

Dariusz Florczak
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Galeria zdjęć z kolejnej szkoły Galeria zdjęć z kolejnej szkoły 
- już w następnym wydaniu- już w następnym wydaniu

Szkoła w Przecławiu 2023Szkoła w Przecławiu 2023
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Bezpieczne ferie
Przed nami ferie zimowe. Zależy nam, aby były bez-

pieczne, dlatego w placówkach naszej gminy strażnicy 
gminni wraz z policjantami prowadzą lekcje pod ha-
słem „Bezpieczne ferie”. Pierwsza miała miejsce w środę, 
25 stycznia, w klasie zerówkowej Punktu Przedszkolnego  
w Przecławiu. Poprowadziła ją Marta Nowak ze Straży Gmin-
nej w Kołbaskowie. – W lekcjach pomagają nam specjalne akce-
soria, takie jak m.in. znaki drogowe. Dzieci pilnie słuchały, ak-
tywnie włączały się w zajęcia i później bardzo dobrze wiedzę 
wykorzystywały w czasie ćwiczeń – powiedziała pani Marta.




